1

中華民國大氣層保護協會第十屆第一次會員大會
會議紀錄

一、時間：109年 8月 24日(一)下午 2時 00分

二、地點：台北金融研究發展基金會（台北市衡陽路 51號 6樓之 6）

三、主席：王理事長人謙

四、出席：應出席人數共 140名，實際出席人數 106名，缺席 34名

五、主席致詞：第九屆理事長王人謙（略）

六、第九屆會務工作報告：

（一）理監事聯席會工作報告：胡文正秘書長

1. 第九屆第六次理監事聯席會，通過「108年收支決算表、資產負債表、

現金出納表及基金收支表」(草案)、「109年工作計畫綱要及 109年預

算表」(草案)、「第十屆理事、監事候選人建議名單」、「109年入會新

會員審核案」、「未繳會費取消資格會員名單」、「第十屆第一次會員大

會規劃案」、「109年度知性之旅規劃案」等。

（二）祕書處財務報告：胡文正秘書長

1. 協會 108 年總收入約 424 萬元，包括會費收入 15 萬，會員捐款 8.8

萬，執行委辦計畫經費收入 400萬元；108年總支出約 415萬元，包

括人事費為 114 萬元，辦公業務費用 106 萬元，計畫委辦費用 195

萬元。協會 108年總收益為 93,645元，基金為 388,826元。

（三）祕書處工作報告：胡文正秘書長

1. 本會於 108年度執行環保署委託「氫氟碳化物減量管理與政策研擬推

動專案工作計畫」，評析兩大國際環保公約（UNFCCC與蒙特婁議定

書）與各國管制 HFCs 作法，並研析國家溫室氣體排放清冊中有關

HFCs排放量之計畫方式及我國排放係數調查工作。本會亦於 109年

2

度執行工研院委託「大型儲能系統之滅火劑使用趨勢及環境影響評析

報告」，彙整國際與國內滅火劑管制規範以及評析大型儲能系統適用

之滅火劑，並且分析滅火劑對健康與環境之影響。

2. 因應吉佳利修正案逐步削減氫氟碳化物(HFCs)目標，本會成立 HFCs

管制因應小組於 109 年 7 月 7 日召開「HFCs 管制因應小組會議」，

說明國際執行吉佳利修正案進展以及第 31次蒙特婁議定書締約方會

議（MOP-31）重要決議。

3. 協會於 108年 9月 28日舉辦「嘉義知性之旅」，會員皆踴躍參加，參

與人數超過 90人。本次活動從台北、高雄、新竹分別發車，前往蒜

頭蔗埕文化園區，藉由專業導覽讓會員對建於西元 1906 年已超過

100年蒜頭製糖文化有深入瞭解。下午前往故宮南院，參觀壯闊建築

與中國歷史文化的發展，讓我們獲得更多的文化新知。

七、討論提案

（一）追認本會「108 年收支決算表、資產負債表、現金出納表、基金收

支表及財產目錄」

說明：經本會第九屆第六次理監事聯席會中通過，本會 108年總收入約

424萬元，總支出約 415萬元，總收益為 93,645元整。累計結餘

數為 577,917 元整，截至 108 年底庫存銀行存款與現金，共計

582,076元整，另基金數為 388,826元整。

決議：審議通過

（二）追認「本會 109年工作計畫綱要及 109年預算表」

說明：經本會第九屆第六次理監事聯席會中通過。

決議：審議通過

八、第十屆選舉事務：

（一）監票人：石信智監事；發票人：彭毓之、李佩鈴；唱票人：戴麗虹、

3

劉恩廷、李佩鈴；記票人：徐麗瀅、鄒馨慧

（二）依據第九屆第六次理監事聯席會通過會員（會員代表）資格審議：

決議協會會員名單計有團體會員 26名（共計代表人為 52人），永

久會員 28名，個人會員 60名，共計 140名。

（三）理事選舉：共計 106張選票，1張廢票，有效票計有 105張。總計

31名候選人得票結果如附件一，會員大會決議選出 27名理事與 4

名候補理事。

理	 	 事：鄭名山、翁素真、蘇金勝、陳輝俊、鄭智仁、陳國富、吳奕霖、

蔡孟裕、李炳鈜、王運銘、范建得、王子政、林坤煒、朱賜評、

劉沛宏、蔡朝岳、王建盛、盧建榮、謝雲生、林以專、何岳泉、

林世偉、張鈺炯、郭文筆、侯富山、劉陽光、張偉忠

候補理事：徐建文、林耀隆、陳啟弘、吳竹林

（四）監事選舉：共計 106張選票，2張廢票，有效票計有 104張。總計

11 名候選人得票結果如附件一，會員大會決議選出 9 名監事與 2

位候補監事。

監	 	 事：洪珮珮、劉中哲、林華宇、蔡振球、沈克鵬、呂慶慧、石信智、

洪惠文、吳秉修

候補監事：郭信元、林慶濠

九、專題演講：「防疫，不分春夏秋冬」（略）

演講者：吳寶芬健康教育中心負責人 吳寶芬老師

十、摸彩活動（略）

十一、散會

附件 - 第 1 頁

附件一、大氣層保護協會第十屆理監事選舉結果
中 華 民 國 大 氣 層 保 護 協 會 第 十 屆 理 事 選 舉

共 計 106 張 選 票 ，1 張 廢 票 ， 有 效 票 計 有 105 張

編 號  票 數  姓     名  任  職  單  位  職  稱

1 84

鄭 名 山  工 業 技 術 研 究 院  副 所 長

2 72

陳 輝 俊  元 福 實 業 股 份 有 限 公 司  董 事 長

3 79

翁 素 真  經 濟 部 能 源 局  主 秘

4 73

蘇 金 勝  行 政 院 能 源 及 減 碳 辦 公 室  主 任

5 58

朱 賜 評  台 灣 區 冷 凍 空 調 工 程 工 業 同 業 公 會  理 事 長

6 59

林 坤 煒  東 磊 工 程 股 份 有 限 公 司  董 事 長

7 62

王 運 銘  中 華 民 國 能 源 經 濟 學 會  理 事

8 69

鄭 智 仁  中 華 航 空 股 份 有 限 公 司  經 理

9 56

王 建 盛  華 立 企 業 股 份 有 限 公 司  經 理

10

64

蔡 孟 裕  行 政 院 環 境 保 護 署  處 長

11

69

陳 國 富  頃 富 國 際 有 限 公 司  董 事 長

12

61

范 建 得  國 立 清 華 大 學  教 授

13

68

吳 奕 霖  行 政 院 環 境 保 護 署  組 長

14

48

林 世 偉  詮 宏 空 調 系 統 服 務 股 份 有 限 公 司  董 事 長

15

50

何 岳 泉  台 灣 華 文 化 香 道 協 會  秘 書 長

16

53

林 以 專  台 灣 區 電 機 電 子 工 業 同 業 公 會  秘 書 長

17

63

李 炳 鈜  嘉 祿 工 業 股 份 有 限 公 司  董 事 長

18

57

蔡 朝 岳  台 灣 日 立 江 森 自 控 股 份 有 限 公 司  協 理

19

36

侯 富 山  東 芳 貿 易 股 份 有 限 公 司  副 總 經 理

20

58

劉 沛 宏  工 業 技 術 研 究 院  組 長

21

55

謝 雲 生  中 國 鋼 鐵 股 份 有 限 公 司  組 長

22

61

王 子 政  行 政 院 農 業 委 員 會 台 中 分 局  分 局 長

23

24

陳 啟 弘  盛 洲 有 限 公 司  業 務 經 理

24

34

張 偉 忠  東 元 電 機 股 份 有 限 公 司  廠 長

25

40

郭 文 筆  臺 灣 塑 膠 工 業 股 份 有 限 公 司  副 總 經 理

26

33

徐 建 文  慧 久 股 份 有 限 公 司  業 務 經 理

附件 - 第 2 頁

27

30

林 耀 隆  彼 得 害 蟲 驅 除 有 限 公 司  董 事 長
28

56

盧 建 榮  台 塑 六 輕 石 化 廠  副 總 經 理
29

45

張 鈺 炯  工 業 技 術 研 究 院  組 長

30

36

劉 陽 光  工 業 技 術 研 究 院  副 組 長

31

16

吳 竹 林  台 灣 消 防 器 材 工 業 同 業 公 會  理 事 長

中 華 民 國 大 氣 層 保 護 協 會 第 十 屆 監 事 選 舉

共 計 106 張 選 票 ，2 張 廢 票 ， 有 效 票 計 有 104 張

編 號  票 數  姓     名  任   職   單   位  職       稱

1 89

洪 珮 珮  中 原 大 學 化 工 系  副 教 授

2 69

蔡 振 球  工 業 技 術 研 究 院  正 工 程 師

3 79

劉 中 哲  工 業 技 術 研 究 院  經 理

4 67

呂 慶 慧  工 業 技 術 研 究 院  推 廣 經 理

5 69

沈 克 鵬  工 業 技 術 研 究 院  組 長

6 64

石 信 智  永 智 顧 問 有 限 公 司  總 經 理

7 71

林 華 宇  經 濟 部 工 業 局  組 長

8 41

郭 信 元  信 元 機 械 冷 凍 空 調 技 師 事 務 所  負 責 人

9 51

洪 惠 文  洪 邦 企 業 有 限 公 司  董 事 長

10

41

吳 秉 修  南 美 冷 凍 材 料 有 限 公 司  董 事 長

11

13

林 慶 濠  唯 益 企 業 有 限 公 司  董 事 長